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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 19/19
SUMINISTRO DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE APOYO Y ASISTENCIA A LA
EDUCACION SECCION 50, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE EDUCACION

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 8:15 horas del
dia 13 de diciembre del 2019, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a fravés del Portal de Subastas Electrénicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
inscritos, podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

Comentario

Usuario

Fecha

LA PARTIDA 12-GORRA/ DICE EN DESCRIPCION TECNICA QUE
LLEVA HEBILLA DE PLASTICO CON ELASTICO Y LA MUESTRA FiSICA
TIENE BROCHE DE PLASTICO AJUSTE DE PERFORACIONES. / FAVOR
DE INDICAR LA DESCRIPCION QUE SE NECESITA SURTIR.

Proveedor
1620

13/12/2019

12:09:24 p.m.

LA PARTIDA NO.13 INDICA IMPERMEABLE/ LA MUESTRA FISICA ES
UNA CAPA MANGA/ FAVOR DE DEFINIR EL PRODUCTO DE SU
NECESIDAD.

Proveedor
1620

13/12/2019

12:47:35 p.m.

EN EL PUNTO 10.1 FORMA DE PAGO: CON REFENCIA AL PRESENTE
PUNTO SOLICITAMOS SE OTORGUE EL 50% DE ANTICIPO PREVIO
ENTREGA DE FACTURA CORRESPONDIENTE, ORDEN DE COMPRA'Y
GARANTIAS.

Proveedor
1730

13/12/2019

12:51:59 p.m.

SOBRE LA FICHA TECNICA, PARTIDA 5, CHAMARRA PARA DAMA'Y
CABALLERO 1.- EL COLOR DE LA TELA MICRORISTOP REPELENTE
DICE “ AZUL MARINO”. EL TONO DE EL COLOR AZUL MARINO QUE
LOS FABRICANTES DE TELA MANEJAN VARIA DEPENDIENDO EL
PROVEEDOR, Y EL LOTE DE TELA, Y ES MUY DIFICIL QUE COINCIDA
CON UNA MUESTRA ESPECIFICA. PREGUNTA: PUEDE VARIAR EL
TONO AZUL MARINO EN LA MUESTRA DE LA CHAMARRA DE
MUESTRAZ 2.- EL BORDADO DICE EN MANGA IZQUIERDA TAMANO
6X5 CMS, Y GRABADO EN BATA DE 15 CMS DE ALTO. NINGUNA DE
ESTAS MEDIDAS COINCIDE CON LA MUESTRA FISICA. PREGUNTA :
USAMOS LAS MEDIDAS DE LA MUESTRA FISICA PARA PRESENTAR

Proveedor
1141

13/12/2019

03:21:48 p.m.
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NUESTRA MUESTRA?

EL PUNTO 10.1-REFIERE LA FORMA DE PAGO / SOLICITAMOS SE
CONCEDA EL 50% DE ANTICIPO DE IGUAL FORMA ENTREGANDO | Proveedor 13/12/2019

5 | FACTURA CORRESPONDIENTE, ORDEN DE COMPRA Y GARANTIAS 1620 04:19:42 p.m.
SOLICITADAS.
¢ | SOBRE LA SUBASTA ELECTRONICA, sEL PRECIO QUE SE INGRESARA | Proveedor 14/12/2019
SERA CON EL I.V.A. AGREGADO O SIN EL2 18 12:40:22 p.m.
7 | SOBRE LA SUBASTA ELECTRONICA, 3EL PRECIO QUE SE INGRESARA | Proveedor 14/12/2019
ES UNITARIO? 18 12:41:26 p.m.
SOBRE LAS PARTIDAS 9 Y 10 QUE REFIEREN EL CALZADO/ EN LAS
MUESTRAS FISICAS OBSERVAMOS LAS MARCAS KALZO Y BIG Proveedor 16/12/2019
8 | APPLE, /PREGUNTA: PODEMOS PRESENTAR OTRA MARCA DE 1690 09-98:11 a.m

CALZADO QUE DE IGUAL FORMA CUBRA TODAS Y CADA UNA DE
LAS ESPECIFICACIONES QUE SOLICITA LA FICHA TECNICA.

SOBRE LA PARTIDA NO.13-IMPERMEABLE/ SOLICITAMOS PODER
ENTREGAR UN IMPERMEABLE QUE CUBRE LAS ESPECIFICACIONES
9 | TECNICA PERO EN COLOR AZUL MARINO, EN EL ENTENDIDO DE LA
SOLICITUD EN NEGRO PARA LA ENTREGA FISICA FINAL AL
USUARIO.

Proveedor 16/12/2019
1620 09:54:13 a.m.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 16/12/2019 a las 10:00 horas.

Siendo las 10:00 horas del dia 16 de diciembre del 2019, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica
el presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAIOS GARCIA, Directora de Concursos
de la Direccidn General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién XlI, 31
fracciones IV, V y demas relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién Pdblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccién 1V, 26 fraccidn VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademdas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUBIAS REYES, en representacién de la Secretaria de Infraestructura; EL C. C.P.
VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN, en representacién de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. ALONSO GUAJARDO GARIZA., en representacion de la
Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administraciéon Pdblica Estatal.
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Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asf
como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y
CONTRATANTE, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-
LA PARTIDA 12-GORRA/ DICE EN DESCRIPCION TECNICA QUE
;| LLEVA HEBILLA DE PLASTICO CON ELASTICO Y LA MUESTRA FISICA | Proveedor 13/12/2019
TIENE BROCHE DE PLASTICO AJUSTE DE PERFORACIONES. / FAVOR 1620 12:09:24 p.m.
DE INDICAR LA DESCRIPCION QUE SE NECESITA SURTIR.

RESPUESTA: Apegarse a muestra fisica de LA PARTE COMPRADORA.

PREGUNTA 2.-

LA PARTIDA NO.13 INDICA IMPERMEABLE/ LA MUESTRA FISICA ES
2 | UNA CAPA MANGA/ FAVOR DE DEFINIR EL PRODUCTO DE SU
NECESIDAD.

Proveedor 13/12/2019
1620 12:47:35 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a muestra fisica de LA PARTE COMPRADORA.

PREGUNTA 3.-

EN EL PUNTO 10.1 FORMA DE PAGO: CON REFENCIA AL PRESENTE
PUNTO SOLICITAMOS SE OTORGUE EL 50% DE ANTICIPO PREVIO | Proveedor 13/12/2019

ENTREGA DE FACTURA CORRESPONDIENTE, ORDEN DE COMPRA Y 1730 12:51:59 p.m.
GARANTIAS.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 4.-
SOBRE LA FICHA TECNICA, PARTIDA 5, CHAMARRA PARA DAMA Y /
CABALLERO 1.- EL COLOR DE LA TELA MICRORISTOP REPELENTE I 3
DICE “ AZUL MARINO™. EL TONO DE EL COLOR AZUL MARINO QUE /
LOS FABRICANTES DE TELA MANEJAN VARIA DEPENDIENDO EL /

PROVEEDOR, Y EL LOTE DE TELA, Y ES MUY DIFICIL QUE COINCIDA
CON UNA MUESTRA ESPECIFICA. PREGUNTA: PUEDE VARIAR EL | Proveedor 13/12/2019
TONO AZUL MARINO EN LA MUESTRA DE LA CHAMARRA DE 1141 03:21:48 p.m. i
MUESTRAZ 2.- EL BORDADO DICE EN MANGA IZQUIERDA TAMANO /1
6X5 CMS, Y GRABADO EN BATA DE 15 CMS DE ALTO. NINGUNA DE { /
ESTAS MEDIDAS COINCIDE CON LA MUESTRA FISICA. PREGUNTA : }(/
USAMOS LAS MEDIDAS DE LA MUESTRA FISICA PARA PRESENTAR
NUESTRA MUESTRA?

RESPUESTA: Apegarse a muestra fisica de LA PARTE COMPRADORA. E ; b
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PREGUNTA §.-
EL PUNTO 10.1-REFIERE LA FORMA DE PAGO / SOLICITAMOS SE
5 CONCEDA EL 50% DE ANTICIPO DE IGUAL FORMA ENTREGAN[}O Proveedor 13/12/2019
FACTURA CORRESPONDIENTE, ORDEN DE COMPRA Y GARANTIAS 1620 04:19:42 p.m.
SOLICITADAS.
RESPUESTA: Se acepta su propuesta.
PREGUNTA é.-
6 SOBRE LA SUBASTA ELECTRONICA, sEL PRECIO QUE SE INGRESARA Proveedor 14/12/2019
SERA CON EL I.V.A. AGREGADO O SINEL? 18 12:40:22 p.m.

RESPUESTA: Apegarse al punto 3.3 que contienen las bases de la presente subasta.

PREGUNTA 7.-
7 SOBRE LA SUBASTA ELECTRONICA, 3EL PRECIO QUE SE INGRESARA | Proveedor 14/12/2019
ES UNITARIO? 18 12:41:26 p.m.

RESPUESTA: Apegarse al punto 3.3 que contienen las bases de la presente subasta.

PREGUNTA 8.-

SOBRE LAS PARTIDAS 9 Y 10 QUE REFIEREN EL CALZADO/ EN LAS
MUESTRAS FISICAS OBSERVAMOS LAS MARCAS KALZO Y BIG
APPLE, /PREGUNTA: PODEMOS PRESENTAR OTRA MARCA DE
CALZADO QUE DE IGUAL FORMA CUBRA TODAS Y CADA UNA DE

LAS ESPECIFICACIONES QUE SOLICITA LA FICHA TECNICA.

Proveedor
1620

16/12/2019
09:28:11 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a muestra fisica de LA PARTE COMPRADORA.

PREGUNTA 9.-

SOBRE LA PARTIDA NO.13-IMPERMEABLE/ SOLICITAMOS PODER
ENTREGAR UN IMPERMEABLE QUE CUBRE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICA PERO EN COLOR AZUL MARINO, EN EL ENTENDIDO DE LA

Proveedor
1620

16/12/2019
09:54:13 a.m.

“2019, ANO DE LA LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LAS MUJERES”

SOLICITUD EN NEGRO PARA LA ENTREGA FISICA FINAL AL
USUARIO.

RESPUESTA: Apegarse a muestra fisica de LA PARTE COMPRADORA.

il
&‘j/.
Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases
de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de X
notificaciéon legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, t.\

X Zzendomien’ros y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.
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Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 10:00
horas del dia 18 de diciembre del 2019, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey,
Nuevo Ledn.

POR EL CC?MITEI DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y

/

1 ".‘ '_/
LIC. ALM}/@EM CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JL}MI\Q&EL COVARRUBIAS REYES
_ ) ) \J
POR LA SECRETARIA DEECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL,
P //
iz /l_//
i c‘ / rd - -
LIC. ALOI\/IKO .GUéCI,'ARDO GARZA C.P. VICTOR ALAIN HUTRON MEDELLIN

4 5
SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE LA C. DIRECTORA DE ADQUISICIONES DE LA
ADQUISICIONES DE LA  ADMINISTRACION DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
PUBLICA ESTATAL. SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE

ADMINISTRACION.
%
/

LIC. MARMASTRID GUERRA MARTINEZ C.P. JUANA GONZALEZ URIBE

A 1l

UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE
POR LA SECRETARIA DE EDUCACION.

|
=

QUINTERO ROMERO

LIC. ISSAC A

Hoja de firmas corf‘e-/spondi nte al acta de Foro de Aclaraciones relafivo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.
19/19 relativa al suministro de uniformes para personal de apoyo y asistencia da la educacion Seccidén 50, solicitado por la
Secretaria de Educacion.
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